ВИШКИЛЬСКАЯ       СЕЛЬСКАЯ      ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО    РАЙОНА     КИРОВСКОЙ    ОБЛАСТИ
                   четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н ИЕ
     от 27.01.2022                                                                                    №  218

                                                     с. Вишкиль

	О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы

от 30.03.2017 № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Вишкильское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 № 131 «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»  и в целях приведения  нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством  Вишкильская  сельская Дума Котельничского района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Внести   в Положение  о муниципальной службе  в  муниципальном  образовании  Вишкильское   сельское   поселение,  утвержденное  решением  Вишкильской сельской Думы   от 30.03.2017 № 223  ( с изменениями   от 20.06.2017 № 234, от 18.08.2017 № 238, от 26.09.2017 № 7, от 28.03.2018 № 38, от 27.07.2018 № 54, от 11.10.2018 №61, от 31.01.2019 № 78, от 30.01.2020 № 127, от 25.06.2020 № 144, от 25.09.2020 № 151, от 27.11.2020 № 162, от 22.09.2021 №199)  следующие  изменения:

1.1. Статья 141
- в  пункте 4   части  6  после  слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,»
- в первом  предложении  части 8  после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,»

1.2. Статья 142
- после  слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить  словами «цифровых финансовых  активов, цифровой валюты».
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене»  и на  сайте  органов местного  самоуправления Котельничский муниципальный район http://www.kotelnich-msu.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Вишкильского  сельского поселения
	                             С.С.Гуцу

Правовая  экспертиза  проведена:
PAGE